
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

収穫時期を迎え忙しい日々が続いておりますが、組合員の皆様には農作業中の事故などに十分
注意をして作業して下さるようよろしくお願い致します。また、寒暖の差が大きくなっています。
健康管理に十分配慮して、農作業にあたってください。 
今月は、次年度の予約購買品についての配送センターからお知らせします。 

羽後支店からのお知らせ 

R4.10.１発行 

9 月 16 日から米の検査も始まりました。検査体制の変更に伴い、羽後支店の駐車スペースが狭くなっており

ご不便をおかけしています。検査期間中は支店向かいの旧経済課（配送センター）側の駐車場もご利用できま

す。道路の横断については十分ご注意下さるようお願い致します。大変ご不便をお掛け致しますが、ご理解の程

よろしくお願いいたします。 

 春予約の肥料、農薬、資材や、9月末まで取引分の肥料、農薬、資材等の決済期限が11月30日となっておりま

す。決済期限を過ぎますと利息も発生しますので、お早めに精算いただきますようお願い申し上げます。また、

自動口座振替も承っておりますので、ご希望の方は支店窓口までお問合せください。 

 令和４年度の秋期座談会資料が回覧となっております。内容についてご意見・ご質問がございましたら支店ま

でご連絡下さるようお願い致します。 

 

人事異動がありました         遠藤 美咲 （湯沢北支店より）   

年金受取口座開設・年金のご予約は JAこまちへ 
JAこまちでは、これから年金をお受け取り予定の方の大切な年金の請求のお手続きをサポートいたします。ま

た、年金口座を開設・ご予約いただいた方へご予約特典もございますので、複合年金渉外担当または羽後支店の

窓口までお気軽にお問い合わせください。 

 

年金担当からのお知らせ 

令和５年度用の生産資材注文書が配布となっておりますが、提出期限が１０月２８日（金）までとなっております。

早めのご提出をお願い致します。肥料、農薬ともにお薦めの品目を掲載させていただいております。是非、ご予約

をお願い致します。 

品名や規格の間違いなど毎年見受けられますのでご確認の上、ご記入をお願い致します。種子注文書に関して

も種子確保の関係上、早期の取りまとめが必要ですので早めのご提出をよろしくお願い致します。 

 

JAこまちでは、当組合よりご購入又は予約注文を頂いた方の肥料について肥料高騰対策の申請手続

きを行います。後日、申請に必要な書類等を配布いたしますので令和5年度用の資材注文書と合わせ

てご提出をお願います。 

経済課 配送センターからのお知らせ 

ライフアドバイザー・共済担当からのお知らせ 

全国的に異常気象による長雨の災害が増えています。建物の保障は大丈夫ですか？建物更生共済むてきプラ

スなら水害・風害・雪害を含めて自然災害にもしっかりと備えることができます。 

 また、JAの医療共済が生まれ変わりました。入院1日目から一時金での支払いによりメディカルフルカバーし

ます。新医療共済メディフルについて詳しくは、JA窓口・ライフアドバイザーにお問い合わせください。 

 現在、JA 共済では『お見積りキャンペーン』を実施中です。生命・建物・自動車共済の保障設計書をご依頼いた

だければ、もれなく粗品をプレゼントします。現在ご加入している他社の保険証券をお見せ頂ければさらにプレ

ゼントを進呈いたします。お気軽にご相談ください。（TEL：62-1375） 


